
Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, Cep. 29.285-000, Piúma/ES, Fone (28) 3520-0600, 
E-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 
CAMPUS PIÚMA 

 

 

PORTARIA Nº 204, DE 21 DE JULHO DE 2022 

 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PIÚMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso da delegação de competência que lhe confere 

a Portaria nº 1980, de 22 de novembro de 2021, da Reitoria deste IFES,   

 

  Considerando a Resolução do Conselho Superior do Ifes (CS) nº 20/2018, de 15 de 

julho de 2018, alterada pela Resolução CS nº 50/2018, de 17 dezembro de 2018; e 

   

Considerando o resultado do Edital nº 10/2022, de 04 de maio de 2022 do Processo Eleitoral para 

a Comissão Setorial de Avaliação (CSA) do Ifes – Campus Piúma. 

              

   RESOLVE: 
 

  Art. 1º Nomear os servidores e alunos abaixo relacionados, nos respectivos 

seguimentos, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Setorial de Avaliação 

(CSA) do Ifes – Campus Piúma: 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

GABRIEL ANTÔNIO DALLA COLLETTA DA COSTA 1669173 TITULAR 

RODRIGO LANA DUARTE 1917234 SUPLENTE 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE 

REGINA DE MARCHI LYRA OLIVEIRA 2098001 TITULAR 

ALANA XIMENES SILVA SANTOS 1678998 SUPLENTE 

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DISCENTE 

ANA CAROLINA DE LIMA COUTINHO GOMES DE VASCONCELLOS 20201ENGPES0204 TITULAR 

NATHANAEL REIS DA SILVA NASCIMENTO 20191ENGPES0117 SUPLENTE 

 

  

  Art. 2º A Comissão terá mandato de 2 anos a contar da emissão desta portaria, 

permitida uma recondução por igual período. 

 
 



Rua Augusto Costa de Oliveira, n° 660, Praia Doce, Cep. 29.285-000, Piúma/ES, Fone (28) 3520-0600, 
E-mail gabinete.piuma@ifes.edu.br 

 

  Art. 3º Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 
 

  
Marcelo Fanttini Polese 

Diretor-Geral do Ifes – Campus Piúma 
Portaria nº 1980, de 22/11/2021 

Publ. DOU Edição nº 219, Seção 2, p. 21 


		2022-07-21T16:29:26-0300
	MARCELO FANTTINI POLESE:09483366763




